УТВЕРЖДАЮ
Глава Новопушкинского муниципального образования
______________ О.Г. Бубнова
«_____»___________2017 год

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 -2022 годы» (далее - Программа)

14.12.2017г.
14.00 час.
Зал заседаний
Администрация Новопушкинского муниципального образования

Председательствовал: Бубнова О.Г. – глава Новопушкинского муниципального образования
Присутствовали:
Никулин А.Д. – руководитель аппарата администрации;
Жумашев А.А. – начальник отдела по благоустройству и дорожной деятельности администрации;
Члены общественного совета (согласно Приложению 3)
Повестка дня
1. Рассмотрение поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений к проекту Программы
Слушали:
Жумашева А.А. - начальника отдела по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования;
К началу заседания общественного совета от участников общественных обсуждений поступило 176 предложений и замечаний по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и 9 предложений по благоустройству территорий общего пользования.
Участники общественных обсуждений предлагают включить в проект Программы следующие мероприятия:
1. Ремонт дворовых территорий с учетом минимального перечня работ (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора) согласно Приложению 1.
2. Ремонт территорий общего пользования согласно приложению 2.
Решили:
1. Рекомендовать отделу по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования учесть в программе ремонт дворовых территорий согласно Приложению 1 и ремонт общественных территорий согласно Приложению 2.
2. Рекомендовать отделу по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования произвести ремонт дворовых территорий согласно Приложению 1 с учетом финансирования и согласно присвоенным номерам с учетом критериев отбора.
3. Рекомендовать отделу по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования произвести ремонт общественных территорий согласно Приложению 2.
4. Рекомендовать отделу по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования в период производства работ производить выездные проверки с участием представителей общественного Совета (по согласованию).
5. Рекомендовать отделу по благоустройству и дорожной деятельности администрации Новопушкинского муниципального образования до начала производства работ повторно проинформировать жителей Новопушкинского муниципального образования о производстве работ по ремонту дворовых и общественных территорий.

Согласовано:
_______________ А.Д. Никулин
_______________ А.А. Жумашев
_______________ В.В. Дудин
_______________ А.Ю.Ильиных
_______________ И.И.Исаева
_______________ С.Ю.Козлов
_______________ Е.Н.Костыря
_______________ А.В.Корнеев
_______________ А.И.Лавренко
_______________ И.В.Налдаева
_______________ В.Г.Прыткова
_______________ М.П.Прыткова
_______________ Н.Н.Сиротина
_______________ М.Г.Солоджук
_______________ В.А.Степина
_______________ Г.У.Упорова
_______________ Г.Г.Юдкина
_______________ Л.А.Юрина

Приложение 1

Дворовые территории с учетом минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка урн для мусора)
	№ п/п
	Адрес объекта

	 2018 год

	2019 год

	1
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.2

	2
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.4

	3
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.6

	4
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.7

	5
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.15а

	6
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.15

	7
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.16

	8
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.25

	9
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.29

	10
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.49

	11
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.50

	12
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.52

	13
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.53

	14
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.54

	15
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.55

	16
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.14

	17
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.22

	18
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.24

	19
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.26

	20
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.5

	21
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.6

	22
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.7

	23
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.8

	24
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.9

	25
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.10

	26
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.11

	27
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.13

	28
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.15

	29
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.17

	30
	п.Коминтерн, ул.Маяковского, д.19

	2020 год

	31
	п. Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.56

	32
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.57

	33
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал АТХ, д.58

	34
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.66

	35
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.67

	36
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.68

	37
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.69

	38
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.70

	39
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.71

	40
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.72

	41
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.73

	42
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.74

	43
	п.Пробуждение, ул. Жилой квартал ЭДСК, д.75

	44
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.32

	45
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.33

	46
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.34

	47
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.35

	48
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.36

	49
	п.Пробуждение, ул.Эльтонская, д.37

	50
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.1

	51
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.2

	52
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.3

	53
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.4

	2021 год

	54
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.5

	55
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.6

	56
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.7

	57
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.8

	58
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.9

	59
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.10

	60
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.11

	61
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.12

	62
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.13

	63
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.14

	64
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.15

	65
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.22

	66
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.27

	67
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.41

	68
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.42

	69
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.43

	70
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.47 (общежитие)

	71
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.51

	72
	п.Новопушкинское, ул.1 квартал, д.53

	73
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.2

	74
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.4

	75
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.6

	76
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.8

	77
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.10

	78
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.12

	79
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.14

	80
	п.Новопушкинское, пр-т Шехурдина, д.18

	81
	п.Новопушкинское, ул.Советская, д.2

	82
	п.Новопушкинское, ул.Советская, д.2а

	83
	п.Новопушкинское, ул.Советская, д.30

	84
	п.Новопушкинское, ул.Советская, д.32

	85
	п.Новопушкинское, ул.Мирная, д.8

	86
	п.Новопушкинское, ул.Коммунистическая, д.1 (общежитие)

	87
	п.Новопушкинское, ул.Придорожная, д.2 (общежитие)

	88
	п.Придорожный, ул.Мира, д.1 (общежитие)

	89
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 2

	90
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 4

	91
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 6

	92
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 8

	93
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 10

	94
	п.Придорожный, ул.Мира, д. 12

	95
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 6

	96
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 8

	97
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 10

	98
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 12

	99
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 14

	100
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 16

	101
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 20

	102
	п.Придорожный, ул.Петровская, д. 22

	103
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.1

	104
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.2

	105
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.3

	105
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.4

	107
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.5

	108
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.6

	109
	п.Пробуждение, ул. Ф.Энгельса, д.9

	110
	п.Пробуждение, ул. Молодежная, д.43

	111
	п.Пробуждение, ул. Молодежная, д.44

	112
	п.Пробуждение, ул.Придорожная, д.38

	113
	п.Пробуждение, ул.Кооперативная, д.39

	114
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.2 (общежитие)

	115
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.4 (общежитие)

	116
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.6

	117
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.8

	118
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.10

	119
	п.Коминтерн, ул.Коммунистическая, д.12

	2022 год

	120
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 1

	121
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 2

	122
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 3

	123
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 4

	124
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 5

	125
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 7

	126
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 9

	127
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 11

	128
	п.Придорожный, ул.Советская, д. 13

	129
	п.Придорожный, ул.Рабочая, д. 3

	130
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 1

	131
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 2

	132
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 3

	133
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 4

	134
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 5

	135
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 6

	136
	п. им. Карла Маркса, ул.Мира, д. 8

	137
	п. им. Карла Маркса, ул.Советская, д. 19

	138
	п. им. Карла Маркса, ул.Советская, д. 21

	139
	п. им. Карла Маркса, ул.Советская, д. 23

	140
	п. им. Карла Маркса, ул.Советская, д. 27

	141
	п. им. Карла Маркса, ул.Советская, д. 40

	142
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 18

	143
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 20

	144
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 22

	145
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 24

	146
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 26

	147
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 28

	148
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 30

	149
	п. им. Карла Маркса, ул.Гагарина, д. 32

	150
	п. им. Карла Маркса, ул.Школьная, д.6

	151
	п. им. Карла Маркса, ул.Школьная, д.8

	152
	п. им. Карла Маркса, ул.Октябрьская, д.25

	153
	п.Лощинный, ул.Новая, д.1

	154
	п.Лощинный, ул.Новая, д.2

	155
	п.Лощинный, ул.Новая, 4

	156
	п.Лощинный, ул.Новая, 6

	157
	п.Лощинный, ул.Новая, д. 8

	158
	п.Лощинный, ул.Новая, д.10

	159
	п.Лощинный, ул.Новая, 12

	160
	п.Лощинный, ул.Новая, 14

	161
	п.Лощинный, ул.Ветеранов, д.1

	162
	п.Лощинный, ул.Ветеранов, д.2

	163
	п.Лощинный, ул.Ветеранов, д.3

	164
	п.Лощинный, ул.Комсомольская, д.1

	165
	п.Лощинный, ул.Комсомольская, д.4

	166
	п.Лощинный, ул.Ленина, д.2

	167
	п.Лощинный, ул.Ленина, д.4

	168
	п.Лощинный, ул.Ленина, д.6

	169
	п.Лощинный, ул.Ленина, д.8

	170
	п.Лощинный, ул.Ленина,д.10

	171
	п.Лощинный, ул.Ленина,д.12

	172
	п. Голубъевка, ул. Центральная, д. 1

	173
	п. Голубъевка, ул. Центральная, д. 2

	174
	п. Голубъевка, ул. Центральная, д. 3

	175
	п. Голубъевка, ул. Центральная, д. 4

	176
	п. Анисовский, ул. Мирная, д. 13

Приложение 2
	Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству,  на территории Новопушкинского муниципального образования

	2018 год

	I. Категория объекта: детская спортивно-игровая площадка.
Адрес объекта:  п.Лощинный, ул.Ленина
Зона расположения:  зона уличной дорожной сети и неиспользованных территорий

	II. Категория объекта: парк.
Адрес объекта: п.Коминтерн, ул.Коммунистическая.
Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов

	III. Категория объекта: парк.
Адрес объекта: п.Коминтерн, ул.Коммунистическая.
Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов

	IY. Категория объекта:  парк.
Адрес объекта: п. им. Карла Маркса, ул.Советская, межу домами №№ 13 - 15.
Зона расположения: зона зеленых насаждений специального назначения.

	2020 год

	Y. Категория объекта: парк.
Адрес объекта:  п.Придорожный, ул.Рабочая.
Зона расположения: зона парков, бульваров и скверов.

	2021 год

	YI. Категория объекта: парк.    Адрес объекта:  п.Лощинный, ул.Комсомольская, 1.

	YII. Категория объекта: сквер.  Адрес объекта:  п. Новопушкинское, проспект Шехурдина.

	2022 год

	YIII. Категория объекта: сквер.  Адрес объекта:  п. Новопушкинское, бульвар Вавилова.
Зона расположения:  частично в зоне административного центра, улично-дорожной сети и неиспользованных территорий, и зона малой многоэтажной застройки.

	IX. Категория объекта: парк. Адрес объекта:  п. Анисовский,  ул.Центральная.
Зона расположения:  частично в зоне парков, бульваров и скверов, и в зоне административного центра.

	X. Категория объекта: сквер.
Адрес объекта:  п. Пробуждение.
Зона расположения:  Жилой квартал АТХ, в районе домов №№53 - 58

Приложение 3

Состав Общественного совета Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области
1. Дудин Владимир Викторович - тренер преподаватель в  п. им. Карла Маркса МБОУ ДО «ДЮСШ Урожай», депутат Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования;
2. Жумашев Амангильде Дусимбаевич- Имам Мечети п.им. К.Маркса;
3. Ильиных Анатолий Юрьевич – директор спортивного зала п. Лощинный;
4. Исаева Ирина Ильинична – директор МБУ ДК «Анисовский»;
5. Козлов Сергей Юрьевич – директор МБУ ДК п. Пробуждение;
6. Костыря Елена Николаевна - директор МБУ СОШ п. Придорожный;
7. Корнеев Андрей Владимирович -  директор ООО «Метакор – М», депутат Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования;
8. Лавренко Александр Иванович – пенсионер, житель поселка Коминтерн
9. Налдаева Ирина Викторовна – житель поселка Лощинный;
10. Прыткова Валентина Григорьевна – председатель районного Совета ветеранов;
11. Резвова Марина Петровна – председатель ТОС «Зеленый квартал» п. Новопушкинское;
12. Сиротина Нина Николаевна – председатель Совета ветеранов;
13. Солоджук Маргарита Сергеевна – председатель Совета женщин п. Пробуждение;
14. Степина Валентина Александровна – председатель Совета женщин Новопушкинского МО;
15. Упорова Гульфия Усмановна – заведующий МБДОУ п. Лощинный;
16. Юдкина Галина Геннадьевна – житель поселка Лощинный;
17. Юрина Людмила Анатольевна – директор МБУ ДК «Октябрьский» п. им.К.Маркса.
[bookmark: _GoBack]